

# Ano XIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2015 • Edição MMCMXXVIII



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES

Rua Jonas Escórcio, nº 33 – Centro – CEP: 64.230-000 CNPJ Nº 06.554.455/0001-35 ESTADO DO PIAUÍ



# EXTRATO DE CONTRATO PP 018E/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - CNPI 06.554.455/0001-35 CONTRATADO: JOSE DAS DORES MENDES DE OLIVEIRA 03621063390, CNPJ: 22.379.305/0001-99 - OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, DOS PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE REGISTRADOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS: PEDREIRO SEM AJUDANTE, PEDREIRO COM AJUDANTE, PINTOR ENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES-PI E DEMAIS SECRETARIAS -FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, IPVA, CIDE, RECEITAS PROPRIAS, SECRETARIA DE SAUDE, FMS, FMAS, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, FUNDEB, RECURSOS PROPRIOS, QSE E OUTRAS -VALOR: R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)- PRAZO: 12 MESES -BURITI DOS LOPES, 11 DE SETEMBRO DE 2015 - BERNILDO DUARTE VAL PREFEITO MUNICIPAL.

## EXTRATO DE CONTRATO PP 018F/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - CNPJ 06.554.455/0001-35 CONTRATADO: THAIS MARIA DA SILVA 07433438327, CNPJ: 22.405.281/0001-03 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, DOS PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE REGISTRADOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS: PEDREIRO SEM AJUDANTE, PEDREIRO COM AJUDANTE, PINTOR ENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES-PI E DEMAIS SECRETARIAS -FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, IPVA, CIDE, RECEITAS PROPRIAS, SECRETARIA DE SAUDE, FMS, FMAS, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, FUNDEB, RECURSOS PROPRIOS, QSE E OUTRAS -VALOR: R\$ 10.340,00 (DEZ MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS) - PRAZO: 12 MESES - BURITI DOS LOPES, 11 DE SETEMBRO DE 2015 - BERNILDO DUARTE VAL - PREFEITO MUNICIPAL.



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES Rua Jonas Escórcio, nº 33 - Centro - CEP: 64 230.000

64,230-000
CNPJ N° 06.554,455/0001-35
ESTADO DO PIAUÍ



# EXTRATO DE CONTRATO PP 018G/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - CNPJ 06.554.455/0001-35 CONTRATADO: MARIA JOSE MESQUITA CARDOSO 06705880325, CNPJ: 21.155.245/0001-68 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, DOS **SEGUINTES PROFISSIONAIS** DEVIDAMENTE REGISTRADOS EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS: PEDREIRO SEM AJUDANTE, PEDREIRO COM AJUDANTE, PINTOR ENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES-PI E DEMAIS SECRETARIAS -FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, IPVA, CIDE, RECEITAS PROPRIAS, SECRETARIA DE SAUDE, FMS, FMAS, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, FUNDEB, RECURSOS PROPRIOS, QSE E OUTRAS -VALOR: R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)- PRAZO: 12 MESES - BURITI DOS LOPES, 11 DE SETEMBRO DE 2015 - BERNILDO DUARTE VAL - PREFEITO MUNICIPAL.



Wolan1

#### ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

CNPJ: 02.940.265 / 0001-03 Portal: www.saojosedodivino.pi.leg.br

Portaria nº. 003/2015

São José do Divino-PI, 16 de Setembro de 2015.

Dispõe sobre afastamento de Servidor Efetivo para participar de Minicurso promovido pelo TCE/PI.

MARIA JOSÉ SANTOS MACHADO, Presidenta da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais.

#### RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor Isaac de Sousa Castro, no dia 18 de Setembro de 2015 (Sexta-Feira) a fim de participar do Minicurso - *Lei de responsabilidade Fiscal*, promovido pelo Tribunal de Contas do Piauí; na cidade de Esperantina, PI, no Centro Estadual de Educação Profissional Leonardo das Dores, Av. Petrônio Portela, 1249, centro.

Parágrafo Único: Para indenizar as despesas de viagem e alimentação, será concedida 01 (uma) diária ao servidor, nos termos da Resolução Municipal 002/2013.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

#### Registre-se e publique-se.

Gabinete da Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, em 16 de Setembro de 2015.

Maria José Santos Machado
Presidente da Câmara



ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

CNPJ: 02.940.265 / 0001-03 Portal: www.saojosedodivino.pi.leg.br

an not so trans

Portaria nº. 004/2015

São José do Divino-PI, 16 de Setembro de 2015.

Dispõe sobre afastamento de vereador para participar de Minicurso promovido pelo TCE/PI.

MARIA JOSÉ SANTOS MACHADO, Presidenta da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais.

## RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do Vereador Bernardo Sousa Carvalho, no dia 18 de Setembro de 2015 (Sexta-Feira) a fim de participar do Minicurso - Administração Tributária Municipal (Planejamento, Eficiência e Inteligência Fiscal), promovido pelo Tribunal de Contas do Piauí; na cidade de Esperantina, PI, no Centro Estadual de Educação Profissional Leonardo das Dores, Av. Petrônio Portela, 1249, centro.

Parágrafo Único: Para indenizar as despesas de viagem e alimentação, será concedida 01 (uma) diária ao vereador, nos termos da Resolução Municipal 002/2013.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

## Registre-se e publique-se.

Gabinete da Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, em 16 de Setembro de 2015.

Maria José Santos Machado

# Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais